МКУ АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОЙНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛНИЯ

ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.04.2019

            с.Лойно                                                    №34

Об определении места торговли птицей и животными на территории Лойнского сельского поселения

В связи с необходимостью принятия мер системного характера по предупреждению и пресечению мелкорозничной торговли в не установленных местах, с целью предупреждения заноса возбудителя гриппа птиц на территорию Лойнского муниципального образования при продаже живой птицы и других животных в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29.01.1992 №65 «О свободе торговли», МКУ Администрация Лойнского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить ведение торговли живой птицей и другими животными.
2.Утвердить место для организации нестационарной торговли живой птицей и другими животными: с. Лойно улица Мичурина у дома №21 (напротив магазина «Надежда»)

3.Лица, ведущие торговлю живой птицей и другими животными, обязаны после завершения торговли при необходимости произвести уборку территории и вывезти отходы.

4. Торговля живой птицей и другими животными с использованием передвижного и переносного торгового оборудования (палаток, лотков, тележек, корзин), с руки с автомашин в местах, не вошедших в п. 2 настоящего постановления, запрещена.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене муниципального образования Лойнское сельское поселение, на сайте администрации муниципального образования Лойнское сельское поселение в сети Интернет.

Глава Лойнского

сельского поселения

Н.Г. Ташкинов